Terjemahan: Dari Ibn ‘Abbas RA berkata:
“Rasullullah SAW melarang dari (memakan)
setiap haiwan buas yang bertaring dan setiap
burung yang mempunyai kuku mencengkam.”
[Muslim, Sahih Muslim]

Dalam bab haiwan bertaring yang haram dimakan,

terdapat sedikit perselisihan pandangan dalam kalangan
ulama’. Imam Abu Hanifah (150H/767M)
mengharamkan memakan setiap haiwan pemakan
daging kerana tergolong dalam kalangan haiwan

bertaring sehinggakan dab dan kucing hutan turut
termasuk dalam kategori ini.

Sementara Imam al-Shafi‘i (204H/820M) hanya
mengharamkan memakan haiwan bertaring yang
memusuhi manusia seperti beruang dan harimau.
Musang tidak termasuk dalam haiwan yang haram
dimakan disebabkan tidak memusuhi manusia.

Namun begitu, helang tergolong dalam kalangan
haiwan yang haram dimakan sepertimana singa, kucing
dan gagak (Abu al-Tayyib Muhammad Syams al-Haq
al-‘Azim Abadi, 1968).